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Wyjmowanie zamka ze znanych samo¬
czynnych broni palnych jest dość trudne
wskutek działania nań siły napiętej sprę¬
żyny zamykającej. Nacisk sprężyny zamy¬
kającej przeciwdziała usuwaniu części zam¬
kowych, a następnie po odłączeniu zamka
przy niezachowaniu ostrożności może u-
szkodzić części broni lub narazić na nie-'
bezpieczeństwo strzelającego.

Wynalazek zapobiega temu zapornocą
włączanej i wyłączanej zapory, która w
położeniu włączonem tworzy oparcie dla
końca sprężyny naciskającej na zamek,
wskutek czego ta sprężyna przestaje naci¬
skać na zamek i zamek ten można łatwo i
bezpiecznie usunąć. Zaporę tę, która w

broni gotowej do strzału jest wyłączona,
dobrze jest zapornocą odpowiednich środ¬
ków w ten sposób połączyć z częściami
broni, które mają być otwierane przy wyj¬
mowaniu trzonu zamkowego, aby przy o-
twieraniu broni zapora ta samoczynnie by¬
ła włączana w położenie ryglujące.

Na rysunku przedstawiono dla przy¬
kładu formę wykonania wynalazku, za¬
stosowanego do samoczynnej broni palnej
o zamku przegubowym.

Fig. 1 przedstawia tylną część obsady
broni zboku. Fig. 2 przedstawia ją z za¬
mkniętym zamkiem zgóry. Fig. 3 przedsta¬
wia ją również przy odchylonym prz"egubię
podczas wyjmowania zamka.



Tylna cięść 6 zamka przegubowego jest
osadzona w komorze zamkowej a i obraca
się na sworzniu;^i Napięta sprężyna zamy¬
kająca c zapomocą talerzyka cx ciśnie na
pazur 62 części przegubowej 6 wtył. Ko¬
mora a od strony przegubu kolankowego
jest otwarta, od strony zaś tylnej jest za¬
mknięta klapką d obracającą się dookoła
osi dv Płaska sprężyna e, umocowana na
osłonie sprężyny zamykającej, zachodzi
swym tylnym końcem el9 zaopatrzonym w
występ, za górną krawędź zamkniętej po¬
krywki d tak, że pokrywka ta odchyla tę
sprężynę i napina. Występ e2 płaskiej sprę¬
żyny e, znajdujący się na jej dolnej stro¬
nie zwróconej do osłony sprężyny zamyka¬
jącej; przy otwartej klapce d wchodzi
przez wycięcie av wykonane w ściance o-
słony sprężyny zamykającej, wewnątrz o-
słony. Po zamknięciu klapki d i podnie¬
sieniu wskutek tego płaskiej sprężyny e,
występ ten cofa się z otworu w osłonie.

Gdy zamek ma być wyjęty, to najprzód
otwiera się klapę d, która w broni gotowej
do użytku jest zamknięta, poczem tylny
koniec zwolnionej płaskiej sprężyny e opu¬
szcza się, a jej występ ryglujący e1 samo¬
czynnie wchodzi wewnątrz osłony a. Na¬
stępnie przez częściowe wygięcie przegubu
kolankowego sprężyna zamykająca c zo¬
staje nieco napięta. Napinanie to odbywa
się dotąd, dopóki talerzyk naciskowy c1
nie prześlizgnie się pod występem ryglują¬
cym e2 i nie zostanie przezeń przytrzyma¬
ny wskutek opuszczenia się tego występu
za talerzykiem natychmiast po przesunię¬
ciu go. Wtedy sprężyna zamykająca jest
zaryglowana, sworzeń przegubowy bx jest
odciążony od nacisku sprężyny zamykają¬
cej, wskutek czego można go łatwo wycią¬
gnąć, a następnie można bezpiecznie wyjąć
z broni przegub kolankowy wraz z trzo¬
nem zamkowym. Po założeniu zamka i
sworznia bx zpowrotem, występ e± płaskiej
sprężyhy ef a wraz z tern i występ ez, zo¬
staje samoczynnie podniesiony wskutek za¬

mykania klapki d; ten ostatni zwalnia ta¬
lerzyk naciskowy cx i sprężyna zamykająca
c znów działa na zamek.

Odsuwanie sprężyny zamykającej od
pazura przegubu kolankowego i jej ryglo¬
wanie mogłoby być również tak dokonywa¬
ne w tern położeniu, aby odpadła koniecz¬
ność częściowego otwierania zamka służą¬
cego do zaczepiania zapory. W tym celu,
np. występ zaporowy znajduje się bezpo¬
średnio na wystającem ku przodowi ra¬
mieniu klapki d, które przy otwieraniu
klapki wchodzi za tylną stronę talerzyka
ex i, ściskając sprężynę zamykającą, odsu¬
wa go nieco od pazura 62 przegubu kolan¬
kowego ku przodowi.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samoczynna broń palna o zamku za¬
mykanym pod działaniem sprężyny, zna¬
mienna tern, że posiada samoczynnie włą¬
czaną i wyłączaną zaporę, która w położe¬
niu włączonem rygluje ściśniętą sprężynę
zamykającą i odciąża zamek przy wyjmo¬
waniu go od jej nacisku, zaś w broni goto¬
wej do użytku zostaje wyłączona.

2. Samoczynna broń palna według
zastrz. 1, znamienna tern, że zapora składa
się z płaskiej sprężyny (ej z Występem
(e<J, wchodzącym w wycięcie (at)t wyko¬
nane w osłonie sprężyny zamykającej za¬
mek, przyczem płaska sprężyna zostaje
podnoszona lub opuszczana przy zamyka¬
niu i odmykaniu klapki (d)r wobec czego
przy odmykaniu zamka przy odrzuconej
klapce (d), występ fe2J rygluje ściśniętą

•sprężynę zamykającą, zwalniając oś (bj
zamka od jej nacisku, które wtedy łatwo
daje się wyjmować.

Rheinische Metallwaaren-
und Maschinenfabrik.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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